
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLVII Publicação Semanal Quarta Feira, 23 de agosto de 2023. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 
PORTARIA N° 084/2023   DE 21 DE AGOSTO DE 2023. 

 
Dispõe sobre exoneração de servidor, na forma que 
indica e dá outras providências. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS, 

no uso das atribuições que lhe são asseguradas na Lei Orgânica 
Municipal e Lei Municipal de nº 542/2013 demais dispositivos vigentes, 

 
R E S O L V E:  
 
Art. 1º. Exonerar JOSÉ BRUNO QUEIROGA DE 

OLIVEIRA, das atribuições do cargo de Assessor Jurídico II, 
matrícula 0001495, vinculado ao Gabinete do Prefeito. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de agosto de 2023. 
 

Registre-se e Publique-se. 
 

 
FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAUJO 

Prefeito Municipal 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00004/2023 

 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Dr Antônio Carneiro, 58 - Centro - Riacho dos 
Cavalos - PB, às 14:30 horas do dia 06 de Setembro de 2023, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação 
de empresa especializada para realização de exames laboratoriais 
para atender demanda da Secretaria Municipal de Saúde do município 
de Riacho dos Cavalos/PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 
3.555/00; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.  Edital: 
www.tce.pb.gov.br. Riacho dos Cavalos - PB, 23 de Agosto de 2023. 
ERICK FERREIRA DE SOUSA - Pregoeiro Oficial. 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2023 

 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Dr Antônio Carneiro, 58 - Centro - Riacho dos 
Cavalos - PB, às 15:30 horas do dia 06 de Setembro de 2023, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE 
EXAMES DE IMAGEM COM DIAGNÓSTICO, PARA ATENDER DEMANDA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE RIACHO DOS CAVALOS/PB, 

CONFORME TERMO DE REFERENCIA. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Federal nº 3.555/00; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Edital: www.tce.pb.gov.br. Riacho dos Cavalos - 
PB, 23 de Agosto de 2023. ERICK FERREIRA DE SOUSA - Pregoeiro 
Oficial. 


